

JAROSŁAW KOCHANIAK

DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE

2013-obecnie	PRACODAWCY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ <u>Doradca Prezydenta</u>	Warszawa
2013-obecnie	MANAGEMENT ADVISORY SERVICES <u>Doradca w obszarze biznesu i zarządzania</u>	Warszawa
2007-2013	URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY <u>Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy</u> Odpowiedzialny za realizację polityki właścicielskiej i wprowadzenie zasad ładu korporacyjnego wobec komunalnych podmiotów gospodarczych, nadzór nad procesami likwidacji i łączenia kapitałowego spółek miejskich, a także ich restrukturyzacji (MPWiK, MPO, SPEC), prowadzenie procesów sprzedaży akcji / udziałów miasta, w tym prywatyzacji (SPEC, Złote Tarasy, Rondo Wasa, MPUK), nadzór nad zabezpieczeniem finansowania wieloletnich programów inwestycyjnych spółek miejskich (MPWiK, Tramwaje Warszawskie, MZA, SKM, MPO), negocjacje umów związanych z pozyskaniem przez spółki miejskie finansowania kredytowego z międzynarodowych instytucji finansowych (Tramwaje, MPWiK). <ul style="list-style-type: none">• Uzyskanie wpływów do budżetu miasta w wysokości 1,75 miliarda zł ze sprzedaży akcji / udziałów w spółkach kapitałowych, w tym zbycie 85% akcji w SPEC S.A. za kwotę 1,44 miliarda zł – największa prywatyzacja samorządowa w historii.• Organizacja finansowania spółki Tramwaje Warszawskie przez EBI i EBOiR na kwotę 1,1 miliarda zł – pierwsza w historii EBI transakcja kredytowania spółki komunalnej bez poręczenia / gwarancji jednostki samorządu terytorialnego.• Zmniejszenie portfela akcji i udziałów w spółkach z udziałem m.st. Warszawy z 54 do 33, w tym w spółkach jednoosobowych z 34 do 20, tj. o ponad 40%.	Warszawa
2006-2007	BANK WSPÓLPRACY EUROPEJSKIEJ S.A. <u>Członek Zarządu</u> Odpowiedzialny za przygotowanie banku do sprzedaży pakietu kontrolnego akcji.	Warszawa
2003-2006	DORADZTWO STRATEGICZNO-FINANSOWE <u>Konsultant / Ekspert ds. gospodarczych</u> Autor analiz i opracowań dotyczących prywatyzacji i nadzoru właścicielskiego nad majątkiem Skarbu Państwa, w tym podmiotów sektora bankowego (PKO BP i BGŻ), ubezpieczeniowego (PZU), gazowego (PGNiG), paliwowo-naftowego (PKN Orlen i Grupa Lotos) oraz elektroenergetycznego (analiza sektorowa). Doradca w pracach legislacyjnych w obszarze gospodarki i biznesu.	Warszawa
2002-2003	BANK GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ S.A. <u>Wiceprezes Zarządu</u> Nadzór nad Pionem Rynków Kapitałowych, obejmującym, m.in., Departament Skarbu oraz Departament Bankowości Inwestycyjnej i Korporacyjnej. Zastępca Przewodniczącego Komitetu Zarządzania Aktywami i Pasywami oraz Komitetu Kredytowego I Stopnia. Nadzór nad działalnością spółek Grupy Kapitałowej Banku, w tym biura maklerskiego.	Warszawa
2000-2002	JPMORGAN CHASE <u>Dyrektor Generalny w Polsce</u> Odpowiedzialny za prowadzenie działalności przedstawicielstwa banku na terenie Polski i współpracę z największymi klientami korporacyjnymi i instytucjami finansowymi. Nadzór nad przeprowadzeniem połączenia banków J.P. Morgan i Chase Manhattan oraz biura maklerskiego Robert Fleming w Polsce. <ul style="list-style-type: none">• Realizacja transakcji w zakresie pozyskiwania kapitału, emisji dłużnych papierów wartościowych (obligacje rządowe i korporacyjne), fuzji i przejęć oraz transakcji zabezpieczających ryzyko kursowe i stopy procentowej, m.in. na rzecz France Telecom, TPSA i Netii.	Warszawa / Londyn
1996-2000	SALOMON SMITH BARNEY / CITIGROUP <u>Wiceprezes, Szef Grupy Polskiej</u>	Londyn

Odpowiedzialny za prowadzenie i rozwój działalności na terenie Polski i innych krajów Europy Środkowej.

- Organizacja finansowania firm i banków w formie emisji obligacji i akcji na kwotę ponad €5 miliardów na rzecz TP S.A., PKN Orlen, PTC Sp. z o.o., Elektrownia Turów, Bank Handlowy, Nova Ljubljanska banka.
- Świadczenie usług doradczych, w tym transakcji prywatyzacji, fuzji i przejęć na kwotę €3,5 miliarda, dla międzynarodowych i polskich przedsiębiorstw i instytucji finansowych: Deutsche Telekom, SBC Communications, KBC, Eureko, Pekao S.A., Investicni a Postovni banka, Nova Ljubljanska banka, Zagrebacka banka, Hansabank.

1995

WELLS FARGO BANK

San Francisco, USA

Główny Specjalista

- Marketing produktów finansowych, w tym zarządzania ryzykiem kursowym, wśród małych i średnich przedsiębiorstw.
- Realizacja transakcji sprzedaży i obrotu w zakresie instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, opcji i transakcji typu swap.

1991-1994

CENTRAL EUROPE TRUST

Warszawa

Menadżer

- Obsługa zagranicznych inwestorów w zakresie formułowania i wdrażania strategii wejścia na rynek środkowoeuropejski, w tym przejęć na rynku polskim.
- Współpraca z krajowymi przedsiębiorstwami i doradztwo w realizacji procesów restrukturyzacji i prywatyzacji.

WYKSZTAŁCENIE

1994-1996

INSTYTUT STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH

Monterey, USA

Wyższa Szkoła Zarządzania Międzynarodowego im. G. Fishera

Dyplom MBA

- Stypendium im. Rona Browna ufundowane przez rząd amerykański, IREX i Komisję Fulbrighta.
- Członek stowarzyszenia Sigma Beta Delta za wysokie osiągnięcia akademickie.

1986-1992

POLITECHNIKA WARSZAWSKA

Warszawa

Wydział Mechaniczny Technologii i Automatyzacji

Dyplom magistra inżyniera na kierunku Organizacja i Zarządzanie Przemysłem.

**UDZIAŁ W RADACH
NADZORCZYCH**

2011-obecnie

- Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Warszawie S.A. – Przewodniczący RN

2011-obecnie

- Dalkia Warszawa S.A. – Wiceprzewodniczący RN

2008-2011

- Stołeczne Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A. – Przewodniczący RN

2007-2011

- Kupieckie Domy Towarowe Sp. z o.o. – Przewodniczący RN

2007-2008

- Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Ogrodniczych Sp. z o.o. – Członek RN

**KURSY I
SZKOLENIA**

- Coaching umiejętności negocjacyjnych – zaawansowane techniki prowadzenia negocjacji.
- Kurs dla kandydatów na członków rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa.
- Uczestnictwo w zagranicznych i krajowych szkoleniach w zakresie funkcjonowania organów spółek prawa handlowego, przestrzegania zasad ładu korporacyjnego, zarządzania instytucjami finansowymi, zarządzania ryzykiem, pozyskiwania kapitału dłużnego i akcyjnego, wyceny banków i przedsiębiorstw, realizacji transakcji fuzji i przejęć.

**INFORMACJE
DODATKOWE**

- Języki obce: angielski – biegle.
- Uprawnienie do zasiadania w radach nadzorczych spółek Skarbu Państwa – dyplom nr 2457/2007.

Adam Ambrozik – Radca Ministra, pełniący obowiązki dyrektora Departamentu Restrukturyzacji i Pomocy Publicznej w Ministerstwie Skarbu Państwa. Zajmuje się nadzorem nad spółkami znajdującymi się w restrukturyzacji, a także nadzoruje sprawy związane z udzielaniem wsparcia i pomocy publicznej z funduszu restrukturyzacji przedsiębiorców oraz przez Agencję Rozwoju Przemysłu.

Pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej PAIiIZ. Jest także sekretarzem Rady Nadzorczej PKN Orlen S.A.

W latach 2011 – 2013 Wiceprezes Zarządu spółki Automotive Europe Corporation, odpowiedzialny za rozwój i wdrażanie nowych projektów biznesowych. Zajmował się także nadzorem właścicielskim i koordynacją synergii w prywatnej grupie kapitałowej Iberia Motor Capital Group.

W latach 2005 – 2011 pracował w organizacji pozarządowej Pracodawcy RP, w której zajmował stanowiska, dyrektora departamentu a następnie Zastępcy Dyrektora Generalnego.

Ponadto przez 5 lat pełnił rolę Sekretarza Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – Gospodarczych. Uczestniczył w wielu negocjacjach ze związkami zawodowymi. Był negocjatorem i sygnatariuszem tzw. „Pakietu Antykryzysowego” zawartego w 2009 pomiędzy rządem, związkami zawodowymi i pracodawcami.

Był również zastępcą członka Europejskiego Komitetu Ekonomiczno – Społecznego, który pełni rolę organu doradczego dla głównych instytucji UE (Komisji Europejskiej, Rady UE, Parlamentu Europejskiego).

Ukończył prawo na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim oraz Zarządzanie i Marketing na Politechnice Lubelskiej. Jest autorem wielu artykułów, felietonów i publikacji dotyczących ekonomii, gospodarki i finansów.